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Saavutettavuus ja esteettömyys hankesuunnitelmassa  
 
Saavutettavuus 
 
Joensuun kaupungintalo sijaitsee kaupunkikeskustan ytimessä kauppatorin ja 
Vapaudenpuiston yhteydessä Pielisjoen rannalla. Rakennus on kaupungin 
keskusakselin itäinen päätepiste. Keskeisen sijainnin vuoksi kaupungintalo on 
saavutettavissa kaikilla liikennemuodoilla. Kaikki lähi- ja kaukoliikenteen linja-
autoreitit kulkevat alle 300 m päästä ja matkakeskukseen (rautatieasema ja 
kaukoliikenteen linja-autoasema) on matkaa noin 800 metriä.  
 
Pysäköintitilaa yleisölle löytyy tontilta ja lähietäisyydeltä useista eri 
pysäköintilaitoksista sekä viereiseltä Elielinkujalta. Nykyiset lähimmät esteettömät 
pysäköintipaikat sijaitsevat  Rantakadun vastakkaisella puolella ja Elielinkujalla. 
 
Pääsisäänkäynti ohjataan saavutettavuuden vuoksi jatkossakin Rantakadun 
katutason ovesta. Pääsisäänkäynti palvelee rakennuksen kaikkia toimijoita. 
Nykyinen hallinnon sisäänkäyntiporras suoraan Rantakadulta ei sovellu museon 
pääsisäänkäynniksi, koska lipunmyynti ja naulakkotilat järjestetään katutason 
pääaulaan, eikä porras ole esteetön kaikille ryhmille. 
 
Esteettömyys 
 
Joensuun kaupungintalolle on myönnetty vuonna 1998 pohjoismainen Design 
kaikille -palkinto esteettömyyden huomioon ottamisesta kulttuurihistoriallisesti 
arvokkaan rakennuksen entisöinnissä. Kaupungintalolle myönnetty palkinto oli yksi 
neljästä Pohjoismaisen vammaispoliittisen neuvoston myöntämästä 
kunniapalkinnosta. 
 
Vuonna 1998 valmistuneiden korjaustöiden yhteydessä olennaisimpia ratkaisuja 
talon esteettömyyden toteuttamiseksi olivat uuden esteettömän pääsisäänkäynnin 
rakentaminen katutasoon, henkilöhissien rakentaminen siten, että esteetön 
liikkuminen mahdollistettiin  kaikkiin kerroksiin talon molemmissa siivissä sekä 
uuden sisäkäytäväyhteyden avaaminen rakennuksen kahden eri siiven välille 1. 
kerroksessa. Teatterin suuren näyttämön permannolla on käytössä 
induktiosilmukka. 
 
Vuoden 1998 valmistuneen peruskorjauksen jälkeen rakennuksesta on tehty 
saavutettavuuskartoitus vuonna 2002 sekä Culture Open -hankkeen 
saavutettavuuskartoitus vuonna 2019. Jälkimmäisessä kartoituksessa todetaan, 
että henkilöhissin ovesta kulkeminen on helppoa, mutta itse hissi ei ole tarpeeksi 
tilava pyörätuolia käyttävälle (hissikorin leveys on 1100 mm, jolloin hissitilassa ei 
pääse kääntymään ympäri pyörätuolilla, vaan hissistä täytyy tulla peruuttamalla 
pois). Aulatilan alkuperäiseen väriin sävytettyjä seiniä pidettiin myös liian tummina, 
sillä ne eivät synnytä tarpeellista kontrastia. 
 
Muutostyön yhteydessä rakennuksen alkuperäisiä kynnyksellisiä ovia poistetaan, 
jolloin  yleisön liikkuminen helpottuu. Kellarikerrokseen järjestetään esteetön kulku 
uuden porrashissin avulla.  
 
Esteettömyyden näkökulmasta tilanne paranee myös sisäpihan osalta, kun 
nykyinen graniittinoppakiveys vaihdetaan laatoitukseksi. Lisäksi pääaulan nykyistä 
esteetöntä WC-tilaa laajennetaan ja museotilojen valaistus tarkastellaan 
uudestaan ja mm. näyttelytiloihin johtavan puolikaarevan portaan valaistusta 
lisätään. Opasteita lisätään sekä rakennuksen sisä- että ulkopuolelle. 



Paikoitusalueella on jo nykyisellään kolme esteetöntä autopaikkaa,  jotka tulevat 
jatkossa palvelemaan museon, teatterin sekä ravintolan asiakkaita. 
Liikuntarajoitteisten esteettömyys on siis rakennuksen ehdoilla huomioon 
otettavissa, mutta  mm. näkövammaisten osalta em. alkuperäiset tummat 
seinämaalaukset tulevat jatkossakin säilymään, jotta rakennuksen alkuperäinen 
arkkitehtoninen ilme säilyy. Kuulovammaisille  henkilöille tehdään esteetön 
kuunteluympäristö induktiosilmukoiden tai vastaavan äänensiirtojärjestelmän 
avulla. Vaikka museotoimintaan tarvittavien tilojen esteettömyyttä parannetaan, ei 
kaikkia tiloja saada täysin esteettömiksi ja helposti liikuttaviksi kaikkien 
kävijäryhmien osalta. 
 
Pohjois-Karjalan museon sijoittaminen  Joensuun kaupungintalolle 
HANKESUUNNITELMA, liitteenä. 
 
Tilakeskuksen johtaja Joni Sorjonen tulee kokoukseen esittelemään hanketta. 
 
 
Ehdotus: 
Vammaisneuvosto päättää  
 
1. merkitä esittelyn tiedoksi 
2. antaa lausunnon kaupungintalon museohankkeen saavutettavuudesta ja 

esteettömyydestä. 
 
Päätös: 
Vammaisneuvosto antaa lausuntonaan  seuraavaa ja pitää hyvänä asiana, että 
- hissien määrää on lisätty 
- sokkeloisiin ovikulkuihin suunnittelussa on kiinnitetty huomiota ja ovet ovat  

sellaiset, että ovista pääsee tulevaisuudessa sisälle helpommin sekä 
sisäpihan ulko-ovien esteettömyyteen on kiinnitetty huomiota 

- invapaikkoja on lisätty 
- induktiosilmukka tulee käyttöön 
- vessat modernisoidaan ja erityisesti vammaisneuvosto muistuttaa, että 

vessojen suunnitelussa tulee huomioida esteettömyys ja saavutettavuus 
erilaisilla apuvälineillä 

 
 
Merkittiin tiedoksi tilakeskuksen johtajan esittely.  
 


